
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

N. 57  DEL 22/04/2024 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 

PERSONALI (RDP) PER IL PERIODO 01/05/2024-30/04/2027 TRAMITE AFFIDAMENTO 

DIRETTO E STIPULA DEL CONTRATTO SUL PORTALE MEPA - ACQUISTI IN 

RETE           

 

L’ anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di aprile, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n.01 del 25/03/2024 con la quale si nominava quale Responsabile 

per la protezione dei dati (RDP) dell’Unione per il periodo 01/05/2024-30/04/2027 al  Dott. Zeno Moretti di 

Oleggio (NO); 

 

ESPERITA la trattativa diretta n. 4267832 su “Acquistinretepa” e ricevuta l’offerta presentata sul 

mercato elettronico della pubblica amministrazione dal dott. Zeno Moretti con sede in Oleggio 

(NO), comportante una spesa di € 2.600,00 per il I anno, € 2.600,00 per il II anno e € 2.600,00 per il III 

anno, comprensivo della quota SSN, oltre all’Iva 22%; 

 

RITENUTA l’offerta congrua e conclusa la stipula del contratto sul portale “Acquistiinretepa” che 

si allega alla presente; 

DATO ATTO CHE il codice CIG attribuito è: B1450EB092; 

 

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il RUP 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 53 

d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 42 d.lgs. 50/2016; 

RICHIAMATI:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;  

- la DG n. 2 del 09/01/2024 con cui si è approvato il PEG 2024/2026; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE la stipula del contratto tramite trattativa diretta esperita sul portale 

“Acquistiinretepa” con il Dott. Zeno Moretti di Oleggio (NO) per l’incarico di Responsabile della 

Protezione dati (RDP) per il periodo 01/05/2024-30/04/2027 per un costo complessivo per il I anno 

di € 3.172,00 per il II anno di € 3.172,00 e per il III anno di € 3.172,00, comprensivo della quota 

SSN e di Iva 22%; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa si seguenti capitoli: 

Cap. 1027 “SPESE PER SERVIZIO PREVENZIONE, PROTEZIONE E SICUREZZA 

AMBIENTI DI LAVORO - DL 626/94”: 

€ 735,00 per l’anno 2024, € 1.090,00 per l’anno 2025, € 1.445,00 per l’anno 2026 

Cap. 1243-1  “G.A.S.A. – Consulenze varie”: 

€ 1.379,66 per l’anno 2024, € 2.082,00 per l’anno 2025, € 2.784,34 per l’anno 2026 

 

3) DI TRASMETTERE la presente all’interessata e di liquidare la spesa con successivo atto, a 

presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
Firmato Digitalmente 

Rag. Daniela BRUSTIO 

 


